



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**CONTRATO Nº. 168/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2020**  
**TOMADA DE PREÇO Nº. 024/2020**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA	BANCOS	B.D.I	ENCARGOS SOCIAIS
CONSTRUÇÃO DO HALL DE ENTRADA E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO (SERVIÇOS DE PINTURA DO PRÉDIO E CALÇADA) DA ACADIA DE SAÚDE	SINAPI 06/2020-MS ORSE 05/2020	27,85%	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
<b>1</b>	<b>AMPLIAÇÃO DE HALL DE ENTRADA</b>							<b>9.377,18</b>
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>1.222,27</b>
1.1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,00	280,81	359,01	718,02
1.1.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	13,00	24,22	30,96	402,48
1.1.3	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	0,57	139,67	178,56	101,77
<b>1.2</b>	<b>CONSTRUÇÃO HALL DE ENTRADA</b>							<b>8.154,91</b>
1.2.1	100775	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	572,5	6,15	7,86	4.499,85
1.2.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	11,45	35,94	45,94	526,01
1.2.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	4	40,56	51,85	207,40
1.2.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	18	24,29	31,05	558,90
1.2.5	94782	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M²	11,45	27,42	35,05	401,32
1.2.6	10450	ORSE	Fechamento de esquadria ferro com chapa de aço e=3mm	M²	6,5	145,96	186,60	1.212,90
1.2.7	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²	24,43	23,97	30,64	748,53
<b>2</b>	<b>SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO (SERVIÇOS DE PINTURA DO PRÉDIO E CALÇADA) PINTURA E ACAMENTO</b>							<b>25.295,16</b>
<b>2.1</b>	<b>PINTURA E ACABAMENTO</b>							<b>25.295,16</b>
2.1.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	443,35	8,61	11,00	4.876,85
2.1.2	72815	SINAPI	APLICAÇÃO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M²	42,6	33,46	42,77	1.822,00
2.1.3	79462	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMÃOS	M²	42,6	43,06	55,05	2.345,13
2.1.4	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²	80	23,97	30,64	2.451,20
2.1.5	3149	ORSE	Película insulfilm aplicada ou Similar	M²	10,8	25,97	33,20	358,56



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

2.1.6	12419	ORSE	Confecção e instalação de letreiro em PS tipo caixa PS de 2 e 4mm, com avanço de 10cm, com pintura automotiva PU, Fixado por pino, recortado em Router p/ o ITPS	UNID.	1	6.740,45	8.617,66	8.617,66
2.1.7	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M²	398	9,48	12,12	4.823,76
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>34.672,34</b>

Santa Rita do Pardo - MS., em 19 de Outubro de 2020.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**ALINE CRISTINA DE SOUZA SILVA**  
Secretária de Saúde Pública

**EMPREITEIRA LIMA LTDA. - EPP**  
Adriano Rodrigues de Lima  
Contratada